[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.12.2011   № 207
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление

 администрации города Слободского
от 03.09.2010 № 94
                 В связи с изменениями мероприятий и основных исполнителей муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан города Слободского»» на 2011 – 2013 годы  в 2012 году

            1. Изложить «Мероприятия по реализации муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан города Слободского» на 2011 – 2013 годы» в 2012 году в новой редакции согласно приложению.
               2. Постановление администрации города от 06.09.2011 № 125 «О внесении изменений в постановление администрации города от Слободского от 03.09.2010 № 94»  считать утратившим силу.
     3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Желвакову И.В.

 4. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения  с 01.01.2012.
Глава администрации

города Слободского                  С.А.Кашин

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант по вопросам

молодежной политики управления

культуры, физкультуры, спорта и

реализации молодежных программ

 администрации города                                                                  А.В.Кротова
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации города,

начальник финансового управления                                          С.Ф.Пузанкова

Юрист правового отдела

администрации города                                                                 А.Н.Халявин

Разослано:

Дело-2,

Опариной Е.Г.-1, Кротовой А.В.- 6, Чеглаковой С.Д.-1, Пузанковой С.Ф., Желваковой И.В., МОУ СОШ №14, управление образования - 1,  СЮТУР-2, библиотека -2, ДДТ- 2, Совет ветеранов -1, управление экономики -1, Регистр-1.
Приложение

к муниципальной целевой программе «Патриотическое

воспитание граждан города Слободского» на 2011-2013 годы

Мероприятия по реализации муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан города Слободского» в 2012 году

	№
п/п
	Название мероприятия
	Бюджет города
(тыс.руб.)
	Сроки
реализации
	Ответствен
ные исполнители

	2012

	1.
	Поддержка и развитие военно-патриотических клубов, объединений города, центра патриотического воспитания

	1.1.
	Проведение городских мероприятий для воспитанников военно-спортивного клуба «Этап»:
- военизированная эстафета, посвященная Дню защитника Отечества;
- «Мы разные, но мы вместе»;

- силовое многоборье среди клубов;

- Вахта Памяти 9 мая, 22 июня
	9,0
	В течение года
	МОУ ДОД «Станция юных туристов»

	1.2.
	Проведение мероприятий для воспитанников военно-патриотического клуба «Каскад»:
- военизированные походы;

 - проведение Вахт Памяти 9 мая, 22 июня;

- приобретение формы
	4,0
	Постоянно
	МОУ ДОД
«Дом детского творчества»

	1.3.
	Проведение мероприятий для воспитанников военно-патриотического клуба  «Элита»:
- военизированные походы;
- Вахты Памяти 9 мая, 22 июня;

- День Победы
	6,0
	Постоянно
	Администрация города

	1.4.
	Участие поискового отряда «Возвращение» во Всероссийской Вахте Памяти
	21,0
	В течение года
	МОУ ДОД
«Дом  детского творчества»

	1.5.
	Участие курсантов военно-патриотических клубов  во всероссийских конкурсах, соревнованиях, семинарах (Кубок Братства краповых беретов, фестиваль военно-патриотических клубов, участие в областном оборонно-спортивном лагере и т.д.)
	20,0
	В течение года
	Администрация города

	1.6.
	Участие воспитанников отряда «Возвращение» в работе областного тренировочного лагеря
	3,0
	В течение года
	МОУ ДОД
«Дом детского творчества»

	1.7.
	Развитие учебной,  материально-технической базы военно-патриотического клуба «Каскад»
	5,0
	Постоянно
	МОУ ДОД
«Дом детского творчества»

	1.8.
	Развитие учебной, материально-технической базы поискового отряда «Возвращение»
	8,0
	Постоянно
	МОУ ДОД
«Дом детского творчества»

	1.9.
	Развитие учебной, материально-технической базы военно-спортивного клуба «Этап»
	10,0
	Постоянно
	МОУ ДОД «Станция юных туристов»

	1.10.
	Проведение мероприятий в Центре патриотического воспитания им. Г.Булатова
	8,0
	Постоянно
	МУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

	1.11.

	Развитие учебной, материально-технической базы военно-спортивного клуба «Элита»
	6,0
	Постоянно
	МОУ СОШ №14

	1.12.
	Развитие музея поискового отряда «Возвращение»
	2,0
	Постоянно
	МОУ ДОД
«Дом детского творчества»

	1.13.
	Развитие музея «Школы города в годы войны»
	2,0
	Постоянно
	МОУ ДОД «Станция юных туристов»

	Итого:
	109,0

	2.
	Реализация комплекса мероприятий по работе с допризывной молодежью

	2.1.
	Проведение городских соревнований «А ну-ка, парни!», посвященных Г.Булатову
	8,0
	Февраль
	МОУ СОШ №14

	2.2.
	Проведение  акций, конкурсов, фестивалей «Каждому ветерану – нашу заботу!», «Салют, Победа!»
	10,0
	Май
	Администрация города

	2.3.
	Проведение городского оборонно-спортивного лагеря
	50,0
	Июнь
	МОУ СОШ №14

	2.4.
	Проведение  профильного лагеря для военно-патриотических клубов, подростков «группы риска»
	10,0
	 Июнь
	Администрация города

	2.5.
	Проведение городской спартакиады допризывной молодежи
	6,0
	 Сентябрь
	Администрация города

	2.6.
	Участие в областной спартакиаде допризывной молодежи
	2,0
	Сентябрь
	Администрация города

	2.7.
	Проведение  городских праздников «День призывника», День народного единства и т.д.
	20,0
	Ноябрь
	Администрация города

	2.8.
	Организация встреч молодежи с ветеранами Великой Отечественной войны, героями России
	3,0
	Постоянно
	Администрация города

	2.9.
	Проведение городского конкурса на лучшую организацию работы по патриотическому воспитанию среди образовательных учреждений города

	15,0
	В течение года
	Администрация города

	Итого:
	124,0

	3.
	Реализация комплекса туристско-краеведческих и культурно-образовательных мероприятий, направленных на формирование патриотических чувств к малой родине

	3.1.
	Участие в областных соревнованиях, конкурсах по краеведению
	1,0
	В течение года
	МОУ ДОД «Станция юных туристов»

	3.2.
	К  Конференция, слет  юных исследователей родного края
	1,0
	В течение года
	МОУ ДОД «Станция юных туристов»

	3.3.

Проведение походов с подростками «группы риска» по изучению культуры народов России
	3,0
	Апрель, сентябрь
	МОУ ДОД «Станция юных туристов»

	3.4.
	Мероприятия по обустройству Малого захоронения силами поискового отряда «Возвращение»
	33,0
	В течение года
	МОУ ДОД «Дом детского творчества»

	Итого:
	38,0

	4.
	Информационное обеспечение Программы

	4.1.
	Издание буклетов, информационных листовок по патриотическому воспитанию
	2,0
	В течение года
	МУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»

	4.2.
	Приобретение литературы, плакатов, государственной символики для образовательных учреждений, учреждений культуры, учреждений дополнительного образования детей
	7,0
	В течение года
	Администрация города

	Итого:
	9,0

	5.
	 Организация работы по патриотическому воспитанию граждан города Слободского при Совете ветеранов войны, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	О  Организация информационной, консультационной работы с категориями граждан по Федеральному закону «О ветеранах»  и гражданами пенсионного возраста
	173,0
	Постоянно
	Администрация города, Слободской Совет ветеранов войны, вооруженных сил и правоохранительных органов

	Итого:
	173,0

	Всего на мероприятия
 Программы:
	448,0

Сводная ведомость главных  распорядителей бюджетных средств

мероприятий Программы

	Наименование главных  распорядителей бюджетных средств

	2012 год
(тыс.руб.)

	Администрация города всего:
	272,0

	в том числе:  организация информационной, консультационной работы с категориями граждан по Федеральному закону «О ветеранах»  и гражданами пенсионного возраста
	173,0

	МОУ ДОД «Дом детского творчества»
	76,0

	МОУ ДОД «Станция юных туристов»
	26,0

	МОУ СОШ №14
	64,0

	МУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»
	10,0

	Всего:

	448,0